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Αριθμός 162 
Οι περί Φόρου - Προστιθέμενης Αξίας (Αλλαγές Στοιχείων στο Μητρώο Φ.Π.Α.) 

Κανονισμοί του 1994 που εκδόθηκαν από το Υπουργικό Συμβούλιο με βάση το άρθρο 40(1) 
του περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμου του 1990 αφού κατατέθηκαν στη Βουλή των 
Αντιπροσώπων και εγκρίθηκαν από αυτή, δημοσιεύονται στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Δημοκρατίας. 

Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΣ 
Κανονισμοί δυνάμει του άρθρο 40(1) 

246 του 1990 
52(1) του 1992 
4(1) του 1993 

39(1) του 1993. 
Συνοπτικός 
τίτλος. 

Γνωστοποίηση 
για αλλαγή 
στοιχείων. 

Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχονται 
δυνάμει του εδαφίου (1) του άρθρου 40 του περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας 
Νόμου του 1990, εκδίδει τους ακόλουθους Κανονισμούς. 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί Φόρου Προστι­

θέμενης Αξίας (Αλλαγές Στοιχείων στο Μητρώο Φ.Π.Α.) Κανονισμοί του 
1994. < 

2.—(Ι) Κάθε υποκείμενο στο φόρο πρόσωπο οφείλει να γνωστοποιεί 
γραπτώς στον Έφορο, οποιαδήποτε διαφοροποίηση ή μεταβολή των περι­

στάσεων και συνθηκών που σχετίζονται με αυτό ή με την επιχείρηση που 
ασκεί, μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία που 
επήλθε η διαφοροποίηση ή η μεταβολή. 

(2) Ως διαφοροποίηση ή μεταβολή των περιστάσεων ή συνθηκών που 
αναφέρονται στην παράγραφο (1) του παρόντος Κανονισμού, θα θεωρείται η 
διαφοροποίηση ή η μεταβολή οποιουδήποτε από τα ακόλουθα στοιχεία του 
υποκείμενου στο φόρο προσώπου, δηλαδή— 

(α) Το όνομα ή το επώνυμο του* 
(β) η διεύθυνση του (οδός, αριθμός, όνομα κτιρίου, αριθμός διαμε­

ρίσματος, ταχυδρομικό κιβώτιο, ταχυδρομικός τομέας, πόλη, προ­

άστιο, χωριό, επαρχία, αριθμός τηλεφώνου, αριθμός τηλετύπου ή 
τηλεομοιοτύπου)· 
εάν πρόκειται για νομικό πρόσωπο, η νομική του υπόσταση' 
η εμπορική του επωνυμία­

η κύρια εμπορική του δραστηριότητα* 
η χρήση μηχανογραφημένου συστήματος· 
ο αριθμός των υπαλλήλων που εργοδοτεί* 
η αξία των φορολογητέων παραδόσεων αγαθών ή παροχών υπηρεσιών 
που είχε δηλωθεί στο Έντυπο για εγγραφή στο Μητρώο ΦΠΑ* 
η αξία των παραδόσεων αγαθών ή παροχών υπηρεσιών που υπό­

κεινται σε φορολογικό συντελεστή μηδέν τοις εκατό (0%), η οποία 
είχε δηλωθεί στο Έντυπο για εγγραφή στο Μητρώο ΦΠΑ* 
η αξία των παραδόσεων αγαθών ή παροχών υπηρεσιών που 
εξαιρούνται από το φόρο, η οποία είχε δηλωθεί στο ' Εντυπο για 
εγγραφή στο Μητρώο ΦΠΑ· 

(γ) 
(δ) 
(ε) 

(στ) 

(ζ) 

(η) 

(θ) 

W 
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(ιοΟ σε περίπτωση ομόρροΟμης η ετερόρρυθμης εταιρείας, το ονοματε­

πώνυμο ή η π/.τΊρης διεύθυνση της κατοικίας οποιουδήποτε 
συν·;.ΐ"ϋίρ^υ ή η μετατροπή ΙΉ> από ομόρρυθμο σε ετερόρρυθμο εταίρο 
ή αντιστρόφως. 

3. Οι διατάξεις του προηγουμένου .Κανονισμού δεν εφαρμόζονται σε Εξαίρεση 
περίπτωση που το υποκείμενο στο φόρο πρόσω.πο παρέχει.„γν.ωστοποίηση 
στον Έφορο με βάση το άρθρο 16 του Νόμου. 


